
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

EDITORIAL & OBSAH 03

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 25. červenec -  19. srpen 2016
BoE se také přidala
BoE uvolnila monetární politiku více, než se čekalo. Hlavní akciové 
i dluhopisové trhy při přesvědčivé výsledkové sezóně a nepřesvědčivých 
makrodatech neměly jasný trend. Euro posílilo, ropa zdražila.

KOMENTÁŘE: BNPP IP
Nové podílové fondy na trhu
Společnost BNP Paribas Investment Partners v minulých týdnech rozšířila 
nabídku podílových fondů o tři fondy.

TÉMA: Sektorové investování
Vyplatí se investice do baterií?
Informace o bateriích jsou v poslední době v novinách poměrně často a nejen 
proto, že ty v mobilu nic nevydrží. Vyplatí se ale investovat do společností, 
které nové a mnohdy převratné baterii vyvíjejí?

ROZHOVOR: Jaromír Sladkovský, Raiffeisen IS
Nové strategie na obzoru
Raiffeisen investiční společnost hodlá pokračovat v rozšiřování nabídky 
svých podílových fondů o nové strategie. Uvažuje např. o realitním fondu.

FOKUS: Akcie -  eurozóna
Zajímavá eurozóna
Akciové trhy eurozóny zaostávají v posledních letech za těmi americkými 
pro různá rizika, jsou však oceněny atraktivněji.

GRAFY: Složení portfolia při očekávaném výnosu 7,5 %
Časy se mění
Dnešní doba nízkých úrokových sazeb je vskutku netradiční a na investory 
tak klade daleko větší nároky.

PRODUKT: Podílové fondy
Nejstarší fondy světa
Investiční teorie radí, že pokud to jde, měl by váš investiční horizont činit 
desítky let. Nejstarší, stále fungující podílové fondy na světě jsou tady přitom 
již takřka 90 let.

PORTRÉT FONDU: AXA/S 
AXA CEE Dluhopisový
Investuje hlavně do českých, slovenských, polských a v menší míře 
maďarských státních dluhopisů. Nezajišťuje měnové riziko.

EKONOMIKA: Alternativní investice
Equity Crowdfunding -  dobrá investice?
Tzv. crowdfunding vznikl původně jako jakýsi prostředek, jak podpořit 
zajímavé projekty a mít u toho hlavně dobrý pocit.

EXPERT: Swing pricing
Zhoupnutí kurzu fondů
Swing pricing je stále populárnější metoda oceňování podílových fondů, 
která koriguje jejich tržní kurzy v reakci na úpisy nebo odkupy a odrazuje tak 
investory od nadměrného obchodování.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční produkty
PRIIPs přichází a moc nepotěší
Finální schválení nové regulace PRIIPs je již na spadnutí, byť i odklad je 
stále ve hře. Bohužel se zdá, že nebude zohledňovat názory řady odborníků.


